26.01.2022 Г. №7/155-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТА 
«НАРОДНЫЕ ИНИЦИАТИВЫ» ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» В 2022 ГОДУ
    В целях организации работы по реализации проекта «Народные инициативы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район», 
РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мероприятий проекта «Народные инициативы» по муниципальному образованию «Аларский район» в 2022 году (приложение).
2. Комитету по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» (Цыренов Б.Д.) внести изменения в бюджет на 2022 год.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
           4. Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.
Председатель Думы 
МО «Аларский район» 

А.Г. Попик

Мэр района

Р.В. Дульбеев
Приложение 
к решению Думы МО «Аларский район»
от 26.01.2022г. № 7/155-РД
Перечень мероприятий проекта «Народные инициативы» по
 муниципальному образованию «Аларский район» в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт 
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	
	
	
	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.
	

	1
	Организация оснащения звуковым, световым оборудованием, уличной акустической системой МБУК "Межпоселенческий культурный Центр Досуга» п.Кутулик»,ул.Советская, 30
	2000665,00
	1858164,02
	142500,98
	15.1.19

	2
	Организация оснащения оргтехникой МБУК "МЦБ им.А.В.Вампилова», п.Кутулик, ул.Советская, 35
	112445,00
	104435,90
	8009,10
	15.1.19

	3
	Организация оснащения книгой-альбомом "Моя большая семья" (1000 экз.) к 100-летнему юбилею Аларского района МБУК  "МЦБ им.А.В.Вампилова", п.Кутулик, ул.Советская, 35
	800000,00
	743018,56
	56981,44
	15.1.19

	4
	Организация оснащения книгой-альбомом "Травы пахнут здесь сильней" (1000 экз.) к 85-летнему юбилею Аларского района МБУК  "МЦБ им.А.В.Вампилова", п.Кутулик, ул.Советская, 35
	800000,00
	743018,56
	56981,44
	15.1.19

	5
	Организация оснащения оргтехникой МБУК "Краеведческий музей Аларского района", п.Кутулик, ул.Советская, 33
	111000,00
	103093,82
	7906,18
	15.1.19

	6
	Организация оснащения спортивной формой для команды по футболу МБОУ ДО ДЮСШ, п.Кутулик, ул.Матвеева, 49А
	80000,00
	74301,86
	5698,14
	15.1.26

	7
	Организация оснащения дизельной электростанцией МБОУ Забитуйская СОШ, п.Забитуй, ул.Гоголя, 1
	3000000,00
	2786319,59
	213680,41
	15.1.11

	8
	Организация оснащения фильтрами для очистки воды в целях повышения качества питьевой воды МКОУ Головинская ООШ,с.Головинское, ул.Васильева,6 МКОУ Тыргетуйская СОШ, с.Тыргетуй, ул.Советская,59
	1118356,00
	1038699,08
	79656,92
	15.1.11

	9
	Организация оснащения фильтрами для очистки воды в целях повышения качества питьевой воды МБОУ Иваническая СОШ,с.Иваническое, ул.Центральная, 61А, МБОУ Маниловская СОШ, д.Маниловская, ул.Средняя 36, МБОУ Алятская СОШ, с.Аляты, ул.Ж.Зимина, 1А
	1677534,00
	1558048,61
	119485,39
	15.1.11

	ИТОГО:  
	9700000,00
	9009100,00
	690900,00
	 


